solicita	la	reformulación	y	prórroga	de	la	fecha	de	Puesta	en	Marcha
Técnica	de	su	proyecto	agropecuario;	y

CONSIDERANDO:
Que	la	Empresa	LAGUNA	VERDE	S.A.	fue	promovida	con	los	beneficios	de	 la	Ley	22.021	y	su	modificatoria	Ley	22.702,	mediante	Decreto
P.D.	 (S.D.R.)	 N°	 2460/93,	 para	 la	 producción	 de	 TRESCIENTAS	 NUEVE	 (309)	 hectáreas	 de	 olivo,	 en	 el	 Valle	 Central	 de	 la	 Provincia	 de
Catamarca	fijando	como	plazo	máximo	para	denunciar	la	Puesta	en	Marcha	hasta	el	22DIC2003.
Que	 la	Dirección	Provincial	 de	 Fiscalización	dependiente	de	 la	Subsecretaría	de	Promoción	de	 Inversiones	del	Ministerio	de	Producción	y

[...]

Desarrollo,	 ha	 detectado	 incumplimientos	 de	 los	 compromisos	 asumidos	 por	 la	 promovida,	 sancionándose	 a	 la	 misma	 a	 través	 de	 la
Disposición	D.P.P.	N°	22/08.
Que	la	LAGUNA	VERDE	S.A.	solicita	la	Reformulación	de	su	proyecto	para	producir	DOSCIENTAS	TREINTA	Y	NUEVE	(239)	hectáreas	de	Olivo
en	el	Departamento	Valle	Viejo,	de	la	Provincia	de	Catamarca.
Que	 asimismo	 la	 Empresa	 solicita	 prórroga	 del	 plazo	máximo	 establecido	 para	 denunciar	 la	 Puesta	 en	 Marcha	 Técnica	 de	 su	 proyecto
agropecuario	hasta	 el	 31	de	Diciembre	de	2014,	 con	 las	 limitaciones	establecidas	en	el	 artículo	11°	del	Decreto	 PEN	N°	135/06.

[...]

ARTICULO	 1°.	 Apruébase	 en	 todas	 sus	 partes	 el	 proyecto	 de	 reformulación	 presentado	 por	 la	 Empresa	 LAGUNA	 VERDE	 S.A.,	 con	 las
condiciones	 y	 alcances	 que	 en	 los	 artículos	 siguientes	 se	 detallan,	 destinado	 a	 la	 producción	 de	 DOSCIENTAS	 TREINTA	 Y	 NUEVE	 (239)
hectáreas	de	olivo	en	el	Departamento	Valle	Viejo,	de	la	Provincia	de	Catamarca.

ARTICULO	2°.	Apruébase	la	modificación	del	Cronograma	de	Inversiones,	Cuadro	de	Fuentes	y	Usos	de	Fondos	y	Costo	Fiscal	Teórico,	que
como	Anexo	I,	II	y	III	forman	parte	del	presente	Decreto,	respetando	la	inversión	aprobada	en	el	marco	de	la	reformulación	propuesta	por	la
Empresa.
El	Proyecto	reformulado	se	concretará	mediante	una	inversión	total	mínima	de	Pesos	CINCO	MILLONES	SETECIENTOS	TREINTA	Y	NUEVE	MIL
CUARENTA	Y	SIETE	($	5.739.047),	a	realizarse	según	el	Cronograma	de	Inversiones	propuestos	y	de	acuerdo	al	siguiente	detalle:
1.	CAPITAL	PROPIO	......................$1.442.362
2.	DIFERIMIENTO..........................$	4.297.85
3.	INVERSION	TOTAL...................$5.739.047

ARTICULO	3°.